Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

139Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 06 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDLXXXVI

ld:13B5A31CA956198B

PR ■ f' ■ ITURAD ■

CRISTINO
CASTRO
A CASA DE TODOS OS
CAISTINO • CASTRENSES

Av. Marcos Parente. S/N - Centro
CEP: 64.920·000 • Crlstlno Castro-PI
CNP:J Nº 06.554.364/0001-0S

PORTARIA Nº 012/2022, de 03 de janeiro de 2022.

Nomeia ocupante de cargo em
comissão e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUI, no
uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX
da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - Pelo presente instrumento NOMEAR a Sra . Francisca Cesário
Dias, portadora do CPF nº 207.814.823-72, para ocupar o cargo em Comissão de
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE POLITICAS PÚBLICAS EM DEFESA DA MULHER
DO MUNICIPIO DE CRISTINO CASTRO-PI.

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação ,
com efeitos retroativos a 03/01/2022.

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI, aos 03 (três) dias do mês de
janeiro do ano 2022 (dois mil e vinte e dois).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

t, ()'l(.~lí1½_.~
Felipe Ferreira Dias

Prefeito de Cristina Castro-PI

ld:OFSBD2B390B81D7A

CRISTINO
CASTRO
: .. 'f~~.:o ~~!:.:!~:.~:

Av. Marcos Parent•, S/N - C•ntro
CEPs 64.920-000 - Crlstlno Castro-PI
CNP:, Nº 00~0001-oa

PORTARIA Nº 013/2022, de 03 de janeim de 2022.

"Promove a exoneração de servidora
Público Municipal Efetiva,
Aposentada pelo Regime Geral de
previdência Social".

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CRISTINO CASTRO-PI, no uso de suas
atribuições de seu cargo e de acordo com o artigo 90, inciso XVIII , da Lei
Orgânica do Município, do art. 29, inciso VI da Lei Nº. 011/2001 , que institui o
Regime Jurídico único e Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Cristino Castro-PI e demais dispositivos Constitucionais e legais vigentes;

RESOLVE :

Art. 1°. Exonerar, CARMELITA SOARES DE MORAIS, inscrito no CPF
sob o nº 256.375.763-00, servidora pública ocupante do Cargo de Professora
Classe A N fvel VIII com carga horária de 40 horas semanais, da Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a 01 de janeiro
de 2022.

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI , aos 04 (quatro) dias do mês de
janeiro do ano 2022 (dois mil e vinte e dois).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se .

t,(Y< ~!~~
Felipe Ferreira Dias

Prefeito de Cristina Castro-PI

Gabinete do Prefeito.
E-mail: prefeituracristinocastro2021@gmail.com

ld:09FEBCD21A902265

ITAINÓPOLIS
--PR ■ F ■ ITURA--
TPAOALl<O L í'QOC,P[S':-0 LUM COMPQOMIS':.0 [ PLSP[ITO

EXTRATO DE: CONTRATO

CONTRATO DE: DISPE:NSA N" 001/2022

PROCE:BSO ADMINISTRATIVO N" 006/2022

DISPE:NSA DE LICITAÇÃO N" 001/2022

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA EM

COMODATO DE RADIOCOMUNICAÇÃO VIA LINK WEB DO SAMU 192, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE

ITAINÔPOLIS - PI".

CONTRATANTE:: MUNICIPIO DE ITAINÔPOLIS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: AURINEIDE DE OLIVEIRA MELO

COMUNICAÇÕES), inscrita no CNPJ: 17.431.830/0001-76.

ME (SANTA EDWIGES

VIG&NCIA: 12 (DOZE) MESES.

VALOR: R$ 1.350,00 (HUM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS), MENSAIS.

FONTE DE RE:CURSOS: FUS, IMPOSTOS E TRANSFE~NCIAS A SAÚDE,

RECURSOS PRÓPRIOS, SAMU; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - SERVICOS DE

TERCEIROS PESSOA JURlDICA.

FUNDAMENTAÇÃO LE:GAL: ARTIGO 24, INCISOS II E IV DA LEI FEDERAL N. 0

8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05 DE JANEIRO DE 2022.

MUNICiPJO DE: ITAINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÓDE

Matias Lopes Moreira
Secretário Municipal

ld:030E617846DE226A ....,.
., IT~!~9,f_R!-IS

i11i • Mi ll'&YiiiiiP 1-191 #Mfl#IP ifl#l&iii 1999119

TE:RMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 001/2022

PROCEBBO ADMINISTRATIVO Nº 006/2022

RE:CONHEÇO e RATIFICO a dispensa de Licitação fundamentada no

Art. 24, Incisos li e IV da Lei nº 8 .666/93 e suas atualizações posteriores e em

consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos. do Proceaao AdmiD.latratlvo

nº 006/2022, processada com a finalidade de "CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE

MANUTENÇÃO DO SISTEMA EM COMODATO DE RADIOCOMUNICAÇÃO VIA LINK

WEB DO BAMll' 192, PARA ATENDER AS NECE:BSIDADE:B DA SECRETARIA DE

SAÓDE: DO MUNIC(PIO DE: ITAINÓPOLIS - Plw, em favor da empresa AURINEmE DE:

OLIVEIRA MELO - ME (SANTA EDWIGE:B COMUNICAÇÕES), in■crlt.a no CNPJ:

17.431.830/0001-76, com o valor de R$ 1.350,00 (HUM MIL, TREZENTOS E:

CINQUENTA REAIS), MENSAIS.

Em CUlllprim.ento a o disposto no artigo 26 da Lei nº 8 .666/93 e sua

alterações, determino a publicação desta RATIFICAÇÃO no lugar de costume, para

que se produza seus jurídicos e legais efeitos.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Itainópolis (PI) , 05 de Janeiro de 2022.

MUNIClPIO DE ITAINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Matias Lopes Moreira
Secretário Municipal